
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub302 
av Magnus Persson m.fl. (s) 
Bandygymnasium i Filipstad 

Bergslagskommunerna i östra Värmland har trots högkonjunktur inte lyck
ats vända en negativ befolkningsutveckling. 

Detta innebär bl. a. att underlaget för offentlig service sviktar. l Filipstad 
kommer t.cx. antalet 16-åringar fr.o.m. läsåret 1991/92 kraftigt att minska, 
vilket fiir konsekvenser för gymnasieskolan. Lokaler friställs, tillvalsmöjlig
heter för elever minskar liksom tjänsteunderlag för personal. För att und
vika denna tillbakagång har Filipstads kommun. Svenska Riksidrottsförbun
det. Svenska bandyförbundet och SÖ gemensamt föreslagit att ett bandy
gymnasium på 16 platser inrättas i Filipstad. 

Det finns i dag tre bandygymnasier i landet och ett fjärde borde enligt 
Bandyförbundet och Riksidrottsförbundet lokaliseras i Västsverige. 

Ett bandygymnasium i Filipstad skall profileras mot flickor och ledar
skapsutbildning och på så sätt komplettera de tre befintliga gymnasierna. 

Filipstads kommun har mycket god beredskap för ett bandygymnasium på 
grund av 
- träningsmöjligheter 
- utbildningsmöjligheter med treåriga gymnasielinjer både teoretiska och 

yrkesinriktade, specialkurser 
- boendemöjligheter 

Filip5tad är av tradition ett utbildningscentrum med uppbyggd kompetens 
och erfarenhet. Bergsskolan och skogsbruksskolan i Gammelkroppa rekry
terar t.ex. elever frän hela landet. 

Både sakskäl och regionalpolitiska bedömningar talar för att ett bandy
gymnasium förläggs till Filipstad. 

l årets budgetproposition har dock inte SÖ:s anslagsframställan vad gäller 
bandygymnasium i Filipstad bifallits. 

Under förutsättning att befintliga platser vid idrottsgymnasierna inte ut
nyttjas bör genom omfördelning bandygymnasium inrättas i Filipstad. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om bandygymnasium i Filipstad. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Magnus Persson (s) 

Bo Finnkvist (s) Gunilla Andersson (s) 

Lisbeth Staaf-lgelström (s) Jarl Lander (s) 

Mot. 1989/90 

Ub302 
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